

Hatayda vaziyet düzelmeye yüz tuttu

Garro Fransanın Ankara sefaretini ateşesile Antakya Boşkon-solosumuzu ziyaret etti. İyi kararlar alındı

iki yüzlülük yapılmazsa

Abdülkadir Melek Dahiliye müdürü olacak Ermeniler Araplar Hataydan çıkarılacak

Kayıt işlerinin tam serbesti içinde cereyanı ve asayiş temin edilecek. Fransız askerleri çekilecek

Dörtüol 3 (Husufi muhabiri mizden)— Hatayda asayiş temin edilinceye kadar beş gün kayıt muamelesinin tehir edildiği malumdur. Antakyadan bu gün alınan malûmata göre dün hâdisesiz geçmiştir. Fakat bu hükümetin aldığı tedbirlerden değil Türklerin evlerine kapanıp sokaklarda gezen silâhlı haydutların bir hâdisesiz çıkarmak için yaptıkları bütün küstahlıklara en ufak bir mukabelede bulunmalarından ileri gelmektedir.

Fransanın Ankara sefaretini atışemiliteriyle Beruttaki Fransız istihbarat zabiti de üç gündür Antakya'da bulunuyorlar

Baş konsolosluğumuzda bir toplantı

Delege Garro atışemiliter ve istihbarat zabitiyle beraber dün baş konsolosluğumuzda giderek baş konsolosumuzla iki saat kadar görüşmüşlerdir.

Alınan haberlerde; Hatayda bu güne kadarki vaziyetin sebepleri tetkik edildiği ve Hatayda asayiş temin için bazı kararlar alındığı bildirilmektedir.

Eğer tatbik edilirse

Bu karar cümlesinden olarak bütün Hataylıların sevgi ve hürmet besledikleri Halk Partisi'nden Doktor Abdurrahman Melek tam selâhiyetle Dahiliye

müdürlüğüne tayin edilecek ve polis kuvvetleri dahiliye müdürlüğü emrine verilecektir.

Fransızların son günlerde gûya asayiş temin için getirdikleri askerî kitalar çekilecek Hatay dışından gûya Hatay vatan daşı diye getirtilen yüzlerce Ermeni ve Arap Hataydan dışarı çıkarılacaktır.

Kayıt işlerinin tam serbesti içinde yapılması ve kayıt büroları hakkında da iyi kararlar alınmıştır. Hataylıların tek temennisi gene bir iki yüzlülük yapılmaması ve bu kararların tam bitaraf olarak tatbik edilmesidir.

Kıymettar Bir anlaşma

İngiliz gazeteleri Türkiye ile akdedilen ticari itilâfı müttefiklik anlaşmasında tasvib eylemekte ve bilhassa bu itilâfın siyasi kıymetinden memnuniyet izhar ederek, İngiliz hükümetinin diğer hükümetlerle de böyle itilâflar akdetmesi temenniyatında bulunmaktadırlar.

Deylî Telgraf'ın makalesi

Deylî Telgraf gazetesi (Kıymettar bir ticaret anlaşması) serlevhası altında nerettiği başmakalede diyor ki:

Gerek İngiltereye, gerek Türkiyeye esaslı istifadeler vad eden bir ticaret anlaşması yedi hafta süren müzakereden sonra akdedildi. Türkiye'nin 1930 senesinden itibaren ithalâtını ziyadesi ile tahdid etmesi İngiltere ile ticaretini çok azaltmış. Filvaki son sene zarfında İngiltere'nin Türkiye ile ticareti iki taraflı olarak artmış ise de gene 1,600,000 İngiliz lirası gibi pek mühim olmıyan bir miktarı geçememiştir. Halbuki bu miktar on sene evveline nazaran ancak yüzde elliyi teşkil ediyor.

Yeni anlaşma ile Türkiye gelecekteki bu büyük sene zarfında demiryolu levazımı ve makine olarak 10,000,000 İngiliz lirası sipariş verecektir. Demek oluyor ki İngiltere'nin ihracı senede 4,000,000 İngiliz lirası artacaktır. Son vaziyete göre bu tezyüd İngiliz ihracı için tebarüz ettir meğe lüzum görülmeyecek derecede mühim istifade temin edecektir.

Kemal Atatürk'ün âliencabane rejimi, sultanlar zamanında çoktanberi inkiraz ve infisah yüz tutmuş Türkiye'yi tanınmıyacak şekilde değişmiştir. Türkiye mükemmel hükümet mekanizmasını haiz tam modern bir devlet oluyor.

Türkiyede millî şuur iyice inkişaf bulmuştur. Bir taraftan iktisadî menabîni idareye çalıırken diğer taraftan millî müdafasını takviyeye gayret ediyor.

Sonu ikincide—

Beş yıllık Ziraat plânı Ziraat kongresine teklif edilecek plân hazırlandı

Beş senede sarfedilmek ve memleketin muhtelif yerlerinde muhtelif müesseseler vücuda getirmek için 8,877.930 lira tahsisat istenecek

Ankara, 2 « Husuf » — Birinciteğrinde toplanacak olan büyük ziraat kongresi için toplanan raporlarla Ziraat Umum Müdürlüğü tarafından hazırlanan raporların basılması bitmiş ve kısmen Ankara'ya gönderilmiştir.

Bu raporlar Ziraat Kongresine iştirak edecek murahhaslara dağıtılacaktır. Murahhaslarda, kongrede Ziraat Vekâletinin beş senelik ziraat kalkınması hakkındaki projesini tetkik ve münakaşa edeceklerdir. Kongrede kabul edilecek olan proje

salarına göre Ziraat Vekâletince beş senelik bir ziraat kalkınma projesi hazırlanarak hükûmete teklif edilecektir. Ziraat Vekâletinde toplanan komisyonun kongre için hazırladığı projeye göre Ziraatın muhtelif şubelerinde tatbik edilecek programın esasları tesbit edilmiştir. Ziraat şubelerinden meyvacılık, bağcılık, sebzeçilik, çay ziraatı tavukçuluk, sığırcılık, ağaçlandırma, sütçülük, peynircilik, koyunculuk, ziraat mücahidesi, tohum ilâçlanması, tohumların islahı, Sonu ikincide

Uzak Şarktaki harp vaziyeti

Sovyet Rusya Çine yardıma devam edecek

Rusyanın şark orduları baş kumandanı Bloher Çin heyetile temaslar yapıyor.

Moskova 3 (Radyo) Havas ajansının muhabiri bildiriyor:

İyi haber alan mahfiller, Uzak şarktaki Sovyet ordusu kumandanı mareşal Bloher ile Çin meclisi reisi Sunfo'nun aynı zamanda Moskova'da bulunmalarından bahisle, bu hâdisenin tesadüf eseri olmadığını tahmin etmekte ve Çin devlet adamının Avrupaya yaptığı seyahatten sonra Avrupa devletlerinin büyük bir kısmının Çine karşı ziyaretlerini Sovyet liderleriyle birlikte tetkik etmek üzere Moskova'ya gelmiş olması muhtemel olduğunu beyan etmektedirler.

Aynı mahfillere göre, Çinin bu günkü maddî ve manevî vaziyeti Sovyetlerin nazaran, Sunfonun Sovyetler birliğinin merkezini ilk ziyaret ettiği zamana nisbette daha kuvvetlidir.

Sunfonun Sovyetler birliğinin Çinde daha büyük bir askeri yardıma bulunmasını istemiş olması mümkün olduğu gibi, Sovyet liderlerinin de Çin ordusuna daha çok miktarda malzeme göndermeği kabul etmiş olmaları muhtemeldir.

Fakat bu yardım her halde Sovyetler birliğini Uzak şarkta bir harbe sürüklemek için kesin olarak bırakacak miktarda olmayacaktır.

Selânikte

Komünist komitesi azası tevkif edildi

Profesörler, muallimler, memurlar bu komiteye mensupmuş

Selânik 3 (Radyo) Zabıta komünist komitesinin başlıca zımmamdarlarını tevkif etmiştir. Bunların hepsi de memurlar tarafından vücuda getirilen komünist teşkilâtına mensup bulunmaktadırlar. Komite azası bir çok profesörler, öğretmenler, gümrük, posta, banka memurlarından mürekkeptir. Mahkeme bunları nefy cezasına mahkûm etmiştir. Hatırlardadır ki geçenlerde Atınada da merkez komitesi erkânı tevkif edilmişti.

Duçe

Dün Habeş eşrafını kabul etti

Roma 3 (Radyo) Masolini imparatorluğun ikinci yıldönümü münasebetiyle İtalya Kralı ve Habeşistan İmparatoruna Habeşistanın sadakatini arz için gelmiş olan Habeş eşrafını Venedik sarayında kabul etmiştir

Japonlar

Kantonu dün de bombardıman ettiler

Kanton 3 «Radyo» Japon tayyareleri bu gün üçer saat fasıla ile Kantonu iki defa bombardıman etmişlerdir. Şehirde mühim hasarat vardır, 30 kişi ölmüştür, 100 den fazla yaralı vardır.

İspanyada

Frankistler iki harekât yaptı

Salamanga 3 (Radyo) Resmî tebliğden: Dün iki büyük askerî hareket yapılmıştır. Albokador dağı etrafında geniş ihate hareketi olmuş kitalar takriben 12 kilometre ilerlemişlerdir. General Marela kumandasındaki kitalar da Bavalav, Kopora, Elbo dağı rını işgal etmişlerdir. Cephe 10 kilometre uzunluğunda ve 15 kilometre genişliğindedir.

İngiltere

Almanya ile müzakereye başlıyor mu?

Paris 3 (Radyo) Havastan: İspanyada tavassutta bulunmak ve Almanya ile de müzakereleri açmak hususunda İngilterenin teşebbüslerde bulunduğuna dair Londra matbuatında intişar eden yarım resmî haberler Pariste alaka ile takip edilmektedir.

Fransa hükümeti daimî sulh için bu gibi projelerin hakikî sahasına konulmasını memnuniyetle karşılamaktadır. Mamef Parise mevzuu bahsolan haberler hakkında henüz bir tekin yapılmamıştır.

Af projesine yapılan ilâveler

Af kanunu

Komünistlerden başka bütün siyasî suçlara şamildir

Yüzellilikler kendilerine isabeti muhtemel bir mirastan istifade edemeyecekler

Af kanunu lâyihasına Adliye encümeninde sarahat ve katıyet verecek bazı ilâveler yapıldığını dün yazmıştık. Antakya'dan gelen malûmata göre bu ilâveler şöyle hulâsa edilebilir:

1— Af kanunu meriyete girmediği tarihe kadar afdan istifade edecekler hakkında mevcut eski bazı kanun hükümleri mucibince ceryan etmiş olan muameleler muteber kalacaktır.

Meselâ vatandaşlıktan iskat edilmiş olan yüz elliliklerden biri memlekete döndüğü zaman gayubeti zamanında kendisine isabet etmiş olan muhtemel bir mirastan istifade edemeyecek, tekaüt maaşı var ise teraküm etmiş maaşlarını istiyemeyeceklerdir. Yüz elliliklerden ölmüş olan birinin mirasçıları da kanunun neşir ve ilânından sonra böyle hakları ileri sürmeyeceklerdir.

2— Af kanunu 19 Mayıs 1938 tarihinden sonra işlenmiş olan

suçlara şamil olmamak ve ceza kanununun 141—142 inci maddeleri çerçevesine dahil cürümlerden mahkûm olanlar, yani komünistlerden afdan istifade etmemek şartıyla diğer bilumum siyasî mahkûmlar bu afdan ve bu afın hukukî neticelerinden istifade edeceklerdir.

3— Yüz ellilikler sekiz sene müddetle devlet daireleri, belediyeler, sümerbank gibi maaşlı veya ücretli âmmî hizmetlerinde kullanılmıyacaklardır.

4— Heyet-i mahsusalarca haklarında verilmiş olan karar refedilmemiş olanlar, af kanununun meriyete girmesinden sonra iki sene müddetle maaşlı veya ücretli âmmî hizmetlerine girmeyeceklerdir.

5— İstiklâl mahkemeleri mahkûmları, afdan ve affın bütün hukukî neticelerinden kayıtsız ve şartsız istifade edeceklerdir.

Fransız Sosyalist kongresi toplanıyor

Sosyalistler iktidar mevkiini tekrar ele almak istiyorlar

Daladiyeye beyan edilen itimadı geri almak şimdilik mevzu bahis olmayacak

Paris 3 (Radyo) Sosyalistlerin senelik kongresi 4, 5, 6, 7 Haziranda yapılacak ve uzun sürecek müzakerelerde aşağıdaki meseleler tetkik edilecektir:

1— İhtilâfî sol cenah yüzünden tahaddüsedan dahilî meseleler

2— Sosyalistlerin halk cephesini teşkil eden diğer fırkalarla münasebetleri

Bundan başka fırkadan çıkarılanlarla halkçı cephenin umumî vaziyeti ve tekrar iktidar mevkiini ele almak mevzularında kongrenin başlıca meşgul olacağı işlerden bulunmaktadır.

İspanya meselesini yeniden nazarı dikkate alan hükûmete karşı nasıl bir vaziyet alınacağı da tetkik edilecektir. Zannedildiğine göre Daladiye hükümetinin sosyalist fırkası tarafından tesbit edilen iktisadî ve malî projeleri tatbik ettiği takdirde parlamentoda hükûmete olan itimadın geri alınması mevzuu bahsolmayacak ve fırkanın iktidar mevkiini propağanda ile alması esaslı üzerinde yürünecektir.

Sosyalist mehafili ekseriyet elde edeceğinden emin bulunmaktadır.

Fransanın başına bir gaile daha

Alsas Lorenliler bağırıyor; Alsas Alman memleketidir. Biz Alman halkıyız

Çek Almanları gibi Alsaslılarda da Almanya ilhak arzusu baş gösterdi

Almanya ile Fransa arasında da, Çekoslovakya bahsinde olduğu gibi, bir Alman ekalliyeti meselesi mi olacak?

Fransızca «Estransijan», gazetesinde Almanyanın Alsas Loren'deki propağandasını gözden geçiren bir muharrir, orada Alman nüfuzunun kuvvetlendiğine ve bir gün, Çekoslovakya'daki Sudet Almanları gibi, oradaki Almanların da Almanya'ya ilhak arzusunun göstereceklerine işaret ediyor.

da başlarında, Çekoslovakya'daki Henlayn gibi bir şefleri vardır. Ve Bikler isimindeki bu genç, gazetesinin ifadesine göre, Almanyanın bu Fransız toprağındaki «en kuvvetli adamı»dır.

Muharrir, Biklerin faaliyetini şöyle anlatıyor:

Bizden çaldıkları vatanımızı tekrar ele geçirecek; «bizim Fransız olup olmıyacağımız meselesi artık mevzuu bahsolamaz. Biz bu iki meseleyi kafî şekilde halletmek için çalışıyoruz».

Sonu ikincide—

Günün politik meseleleri:

Kıskaç arasında bir şehir

Prag

Çekoslovakya'yı kuran Mazarik Benes memleketin coğrafi vaziyetini düşünerek kuvvetli bir ordu vücudunda getirmişlerdi

Yazan; Warman Makmillan

İngiltere'de Çekoslovakya hakkında esaslı malumat sahibi olanlar çok değildir. Bunun başlıca sebebi de, olsa olsa, büyük muharebe harabenin mektepte coğrafya okudukları zaman bu ismin, henüz, haritalarda ve coğrafya kitaplarında mevcud olmamasıdır. Bundan 20 sene önce Çekoslovakya isimli bir memleket yoktu,

Bu memleketi ondan sonra da ziyaret eden İngilizlerin pek fazla olduğunu sanmam. Bu sebeple, İngiliz kamyonunun Çekoslovakya hakkında esaslı ve doğru malumat sahibi olduğunu zannetmiyorum.

Bu böyle olduğu halde bu memleket bugün dünya hadiselerinin en ehemmiyetli ve telâş verici merkezlerinden birisi olmuştur.

Bugünkü günde gazete serlevhalarında Çekoslovakyanın yanında, Çin ve İspanya bile gölgede kalmıştır.

Burası ince, uzun bir memleket. En geniş yeri 180 mil tutarsa da vasatı genişliği 80 ile 100 mil arasındadır.

Çekoslovakya ile Rusyanın müşterek sınırları yoktur. Şarkta Rutanya eyaletinin en uçta bulunan kısmı, Sovyet hududundan 100 mil uzaktadır. Çekoslovakya ile Rusya arasında Romanya'nın ve Lehistanın arazisi vardır.

Avusturyanın Alman Rayhi tarafından işgal edilmesi Çekoslovakya meselesine bütün dünyanın dikkatini çekmiştir. Almanlar anşludan sonra Sudet almanlarını korumak hususunda alâkalarını kuvvetlendirmişlerdir.

Garb tarafından Avusturya'nın eski Bahemya ve Moravya eyaletlerini teşkil eden kısmı, büyük Almanyanın içerisine doğru sokulmuştur.

Prag, Berlin, 180 mil cenubu şarkisindedir. Pragın 175 mil cenubu şarkisinde de Viyana bulunuyor. Şu halde Prag, iki kuvvetli kıskaçın arasındadır, demektir.

Çekoslovakya'yı kuran Mazarik, ile Benes memleketin bu coğrafi vaziyetini pek iyi bildikleri için kuvvetli bir ordu ve hava kuvveti vücudunda getirmişlerdir.

Bu ordu hakkında Fransız generali Nisset, bunun Avrupa'daki küçük ordular arasında en iyi yetiştirilmiş bir ordu olduğunu söylemiştir. 14 tünden mürekkep olan bu orduda normal zamanlarda 163,000 kişi bulunmaktadırlar. Fakat 700,000 kişi derhal silâh altına alınabilir.

Çekoslovakya ordusunun kullandığı Brem makineli tüfekleri de Avrupada bulunan bu çeşit silâhların en mükemmelleridir.

Memleketin 500 tane harp tayyaresi vardır. Tayyareler bag fabrikada, tayyare motorları da diğer beş fabrikada yapılmaktadır.

Fakat coğrafi zaruretlere dolayısıyla bütün bu fabrikalar, Çekoslovakyanın komşu tayyarelerinin bombardımanına maruz olabilecek durumda bulunuyor.

Bu bakımdan Çekoslovakya havadan müdafaasından ziyade havadan hücumu kolay bir memleket sayılır.

Hududun çok kısımları dağ

lıktır. Bir defa Berlinden Münih'e doğru uçarken bu dağların bulutların arasına doğru yükselen tepelerle dolu olduğunun görmüşümdür.

Pragla Nurenberg arasında uçup yaparken de bunları müşahade ettim.

Çekoslovakyanın her üç tarafındaki sınırları da dağlık olduğu için karadan müdafaası kolaydır.

Hudud boyunca makineli tüfek ve tank defai toplanması mahsus beton duvarlar vücudunda getirilmiş olduğu haber veriliyor.

Çekoslovakya, hem ziraat, hem de endüstri memleketidir. Kereste ticareti ekonomisinde mühim bir yer almıştır. Memleketin üçte biri ormanlıktır. Memleketin kil ve kum cam ve çini haline getirilir. Çekoslovakyanın camdan yapılmış mamulleri da dünyanın her tarafında meşhurdur. Memleketin madenleri de zengindir.

Skodanın Avrupalıların birinci sınıf silâh fabrikalarından birisi olduğu malumdur.

Fakat bu fabrikanın kurulmuş olduğu Pilsen şehri, hudud dan ancak 40 mil uzaktır.

Son zamanlarda, bu fabrikanın hava hücumlarından daha selim bir yere nakli işine girişilmiş bulunduğudur.

Beyan olunduğuna göre Çekoslovakya Almanya hududunu tahkim etmek için 80,000,000 İngiliz lirası harcamış ve bütün dağlarda tahkimat vücudunda getirilmiştir. Bu tahkimatın arkasında da hava limanları tesis edilmiştir.

Fakat memleketin garbinde ve şarkında olduğu gibi cenubunda tabii bir hududa malik değildir. Pragdan Viyanaya doğru giden arazi yamaç halinde önce yükselir, sonra inmeğe başlar. Daha şarkta bu hudud, Tuna nehrini takip eder. Cenubu şarkide ise Macaristan ovasının bir parçası olarak devam eder ve Karpat dağlarına varır ki Rusya burada nihayet bulur.

İşte Çekoslovakya meselesi buradadır. Memleketin başı, buradadır. Almanyanın ve Avusturyanın cenelleri arasındadır. Bu çene arasındaki kısımda ise üç buçuk milyon sudet Almanı bulunmaktadırlar.

Romanya ile Çekoslovakyanın hududu 80 mil mesafede temas halindedir. Diğer taraflarında Almanya, Avusturya, Macaristan ve Lehistan huduları vardır.

En yakın yerinde bile 200 mil uzunluğunda Alman toprağı Fransa ile Çekoslovakya'yı birbirinden ayırır. Rusya ile Çekoslovakya arasında 100 mil mesafe ve Karpat dağları vardır.

Sulh müahedelerinden doğan Çekoslovakya, daha fazla yaşlanmadan Avrupa diplomasi yakından alâkadar eden bir memleket haline gelmiştir.

Kiymetli bir anlaşma

—Birinciden artan—

Bu maksatla İngiltereye harp gemisi ve diğer harp malzemesi olarak 6,000,000 İngiliz liralık sipariş verecektir, İngiltere hükümetini ihracat kredileri ne teminat dairesi bu siparişlere yardım edecektir.

Bu adam, son senelerde kâfi derecede tezahür etmiş olan İngiltere ile Türkiye arasındaki mükemmel siyasî münasebati bir kat daha kuvvetlendirecektir.

Yeni kanunlar Neşredildi meriyete girdi

Büyük Millet Meclisinin son icimalarında kabul edilen kanunlardan sigorta şirketlerinin teftiş ve mürakabesi, Devlet demiryolları bir kısım işletme işlerinin sureti idaresi ve demiryolları inşaat mukavelelerinden münbais gümrük resmiyle diğer vergilerin mahsubu, ödünç para verme işleri kanununun bazı maddeleriyle tayyare resmi hakkındaki kanunun bazı hükümlerinin değiştirilmeleri, meccanî leyli talebenin meccanî hizmetlerine dair kanuna zeyil ilavesi, ispençiyar ve tıbbî müstahzarlar kanununun 18 inci maddesinin değiştirilmesi ve bazı hükümlerinin kaldırılması ve müvazene vergisi kanununda bazı değişiklikler yapılması hakkındaki kanunlarla Devlet Demiryolları ve Limanları işletme umum müdürlüğü 1938 mali yılı bütçe kanunu resmî gazete ile neşredilerek meriyete konulmuşlardır.

Ziraat vekâleti Yeni teşkilât kanunu

Ankara — Memurin ve baram kanunları devlet hizmetine gireceklerin ne gibi şartları haiz olacakları ve kendilerine verilecek maaş dereceleri hakkında esas hükümleri ihtiva etmekte dir. habuki geçen sene kabul edilen Ziraat Vekâleti ve orman umum müdürlüğü teşkilât kanunları bu esaslar dahilinde meslek tahsili mecburiyeti gibi bazı hükümler ihlâv etmektedirler. Bu ise adı geçen idarelere lere eleman tedarikini müşkül leştirmekte ve bazı memuriyetlerin uzun müddet açık bırakılmasını mücbir olmaktadır.

Bu müşkülleri önlemek üzere Ziraat Vekâleti müsteşarı, teftiş heyeti reisi, baş müfettişi, umum müdürleri pamuk işleri neşriyat ve evrak müdürleri, mücadele istasyonları müdür ve memurları, bağ ve bahçe ziraat enstitüsü istasyon ve laboratuvarları, tohum yetiştirme bahçeleri ve fidanlık müdür ve memurları orman umum müdürlüğünde umum müdür, umum müdür muavini fen heyeti reisi ve azaları, birinci sınıf orman baş müfettişleriyle merkez şube müdürlerini baram kanununda gösterilen müddet vasıfları aranmaksızın tayinleri ve ken dilerine tayin ettikleri vazifelerin kadro maaşlarındaki farkının bir hakkı mükteseb teşkil etmemek üzere ücret olarak verilmesi kararlarıştırılmış ve buna aid bir kanun lâyihası hazırlanarak Büyük Millet Meclisine verilmiştir.

Mersin Ticaret ve Zahire Borsasında 23-31 Mayıs 938 haftalık durum PAMUK

Bu hafta şehrimize 200 ton pamuk gelmiştir. Borsada 26 bin kilo makine malı muamele görmüştür. Fiyat 25 50 kuruştur.

Hafta içinde 127 ton dahile 70 ton harice ihracat yapılmıştır

BUĞDAY

Yedi gün içinde piyasamıza 210 ton mal gelmiş borsada 30 ton sert ve 30 ton beyaz muamele görmüştür. Anadolu sert 5,10 Anadolu beyaz 5 — 5,075 santimdir. İhracat olmamıştır.

ARPA

Bu hafta piyasamıza 255 ton arpa gelmiştir. Borsada 30 ton Anadolu 15 ton yerli hazır ve 245 ton yerli vadeli muamele görmüştür. Fiyat yerli yeni mah

Subayların terfii Terfi müddetleri hakkında bir proje hazırlandı

Ankara, — 2962 numaralı kanunun, umum subayların ne suretle ve ne kadar müddet zarfında terfi edeceklerini gösteren birinci maddesini tadilen yeni bir lâyiha hazırlanmış ve Meclise verilmiştir.

Bu lâyihanın metnini aynen bildiriyorum: «Umum subayların terfide hak kazanmaları için her rütbede fiilen asgarî bulunacakları müddetle aşağıda gösterilmiştir. İşbu müddetler harpte baş komutanlığın göstereceği lüzum üzerine tenzil edilebilir. Harp takdirnamesile taltif edilenden ve 6 inci maddedeki kıdemleri alanlar dahi işbu müddetleri fiilen ikmal etmek mecburiyetindedir. Asteğmen 6 ay, teğmen 3 sene yüzbaşı 6 sene, binbaşı 4 sene ve bundan yukarı da 3'er sene

Üç senelik asgarî terfi müddetini bitirdikten sonra albaylığa geçen tuğ komutanlığından yalnız iki seneye kadar olan müddetini tuğ generalliğine asgarî müddetinden sayılır. Harp okullardan çıkan subaylara asteğmen rütbesi verilir. Bunlar 6 ay sonra gösterecekleri liyakate bir üstleri tarafından yapılacak teklif ile münhal aranarak teğmenliğe nasbolunurlar.

Tıp fakültesi askerî kısmın

dan çıkanlara teğmenlik verilir. Askerî tababet tatbikat mektebi ve seriyatında 1 seneyi bitirdikten sonra ehliyetleri tasdik edilen tabib teğmenler üst teğmenler nasbedilerek orduya gönderilir. Talimatı dairesinde 2 sene kura ve hastanelerde staj gördükten sonra yüzbaşıya terfi ettirilirler. Tabib teğmenlerden tatbikat mektebinde muvaffakiyetle imtihan vermeyenler kitaplarda ve hastanelerde terfiye liyakat sicili alıncıya kadar üst teğmenlik rütbesine terfi ettirilemezler. Veteriner fakültesinden çıkan baytar ve üniversitelerden muhtelif fakültelerinden çıkan kimyager, diğci ve eczacı talibeye mektepten çıktıkları zaman teğmenlik rütbesi verilir. Bunlardan baytarlar askerî baytar tatbikat mektebinden, kimyagerler askerî kimyahanelerde, diğci ve eczacılar da askerî tababet tatbikat mektebinde 1 sene staja tabi tutulurlar. Baytarlar kıta veya bakteriyolojyane, kimyager kimya laboratuvarlarında diğciler hastanelerde ayrıca bir sene ve eczacılar ise hastanelerde 2 sene hizmet ettikten sonra sicillen ehliyet tasdik edilmek şartıyla üstteğmenliğe terfi ettirilirler.

Hava Yolları işletmesi Yeni mali yıl için geniş faaliyet programı hazırlandı

Ankara (Hususi) Hava yolları devlet işletme idaresi yeni mali yıl için geniş bir faaliyet programı hazırlanmıştır. Bu programa göre 1938 mali yılı içinde Ankara, İstanbul, İzmir, Adana sivil hava istasyonlarının noksanları ikmal edilecek, Kon ya ve Diyarbakırda yeni hava meydanları yapılacak ve bu meydanlar modern tesisatla teçhiz edilecektir.

Bu cümleden olarak İzmir, Adana ve Diyarbakırda birer telsiz istasyonu ve Eskişehirde bir ara telsiz istasyonu yapılacak, Ankara ve Yedikule telsizleri uzaktan kumanda kaplesle riyle bu istasyonlara bağlanacaktır. Ayrıca Silifke, Adana ve Iz

mirde üç genmetre cihazı da vücud getirilecektir. Bu işler için idarenin yeni yıl bütçesine 148 bin lira tahsisat konulmuştur.

Bunlardan başka Ankara meydanının drenaj ve pisti için 140 bin, Adana meydanının drenajı için 75 bin lira harcanacak İzmir meydanı 30 bin lira sarfe dilerek islah olunacaktır.

Ankara meydanı geceleri de uçuş ve iniş elverişli hale getirilecek ve bu maksadla meydan da vücud getirilecek tenvir tesisatına 60 bin lira harcanacaktır. Gene bu meydana büyük bir tamir atelyesi kurulacaktır.

Adana, İzmir ve Ankarada yapılacak emniyet meydanları için de 22 bin lira sarfedilecektir.

beş yıllık ziraat plânı

pamukçuluk, tiftik, yapak, yün istihsalatının artırılması, konservecilik, gibi yekünü elli beş raporlara dayanan bir proje hakkında alınan malûmata göre:

Beş senelik program için lüzum görülen tahsisat her ziraat şubesi için ayrı ayrı gösterilmiştir. Meyvacılık için beş seneye tahsis edilmiş olarak, 5,283,720 lira, bahçilik şubesi için 1,708,760 lira, sebzeçilik için 308,118 lira ve müteferrik olarak 311,100 lira ve çay yetiştirme için de tesis ve işletme masrafları olarak 1,266

242 lira ki ceman 8,877,930 liralık tahsisat istenilecektir. Bu tahsisat ile yeni yapılacak müesseseler şunlardır:

Ziraat enstitüsünde bağ bahçe ziraat enstitüsünde meyva üzüm ve sebze çeşitleri üzerinde çalışacak bir çeşit tesbit ve kayıt şubesinin tesisi.

Bilhassa Arifiye, Kütahya, Kastamonu, Niğde, Malatya, Erzurum, Antalya meyvacılık istasyonlarında ve meyva örnek bahçelerinde çeşit koleksiyon bahçelerinin başlanması.

Türkiye yabani meyva zenginliğini muhafaza etmek gayesiyle yabani meyva korulukları olarak seçilecek mıntakaların sistematik bir tarzda tesbiti.

Bahçıvan yetiştirme, bahçıvan çirrağı yetiştirme, Bahçıvan yetiştirme üzere Kastamonu meyvacılık istasyonunda ilk öğretim teşkilâtının kurulması.

Dörtüolda tesis edilmekte olan narenciye fidanlık ve örnek bahçelerile irtibat tesis edilmek suretile ihraç maksadile turfanda sebzeçilik üzerinde çalışacak bir sebzeçilik istasyonunun tesisi.

Mersin, Alanya, Antalyada turfanda sebzeçilik ve turfanda sebze tohumculuğu üzerinde çalışacak sebzeçilik istasyonu şubelerinin tesisi, Ankara civarında bir Orta Anadolu sebzeçilik mektebidir.

Çekoslovakya

Gazeteciler tevkif ediliyor muş

Prag 3 (Radyo) Deyli Eksa pres muhabininin hudutta tevkif edilerek üzerinde araştırmalar yapıldığına dair Londra gazetesinde görülen haberler tezkiz edilmektedir.

Prag 3 (Radyo) Alman Bah ter gazetesi muhabininin nezaret altında bulunduğu haberi kat olarak tezkiz edilmiştir.

Fransanın başına bir gaile daha

—Birinciden artan—

ve menfi cevap verdik, Bunlar Biklerin dilinden döş miyen sözlüdür. Şefi bulunduğu Yuugmanhayt teşkilâtı "Lander" partay, partisinde daha askerî ve gizli bir teşkilât Bu teşkilâtın şubeleri 116 tnedir ve bunların toplantıları gizli yapılır. 1937 de Strazburg şubesi toplantılarını Sentorell caddesinde 5 numaralı garajda yapardı. Polls burasını keşfettikten sonra toplantılar başka yerde yapılmaktadır.

Bikler 34 yaşındadır. Babası Alman, anası Lorenlidir. 1919 da Alman tabiiyetine geçmiştir. Asil mesleği avukâtlıktır. Kendisine Almanların gamalı hâçına benzeyen bir işareli alem olarak alan Bikleri, partiyeye mensub olanlar kollarını kaldırarak: "Fray Folk! — Hür millet, diye selâmlıyorlar. O da:

"Im aygenem land — kendil memleketinde, diya cevap vermektedir.

Bu suretle, Bikler, Alsas Lorendeki Almanlar için, kendi memleketlerinde harbe muktedir bir millet olarak yaşamalarını, muhtarlıklarını istemektedir.

"Hür millet, isminde haftalık bir mecmua çıkaran Bikler, bir de kütüphane açmıştır. Ve Hitlerin propaganda neşriyatı yapmaktadır. Gazete, Biklerin sözlerini şu şekilde hülâsa etmektedir:

"Fransa Alsasa fena muamele ediyor. Alsasların ana dillerini, almanca'yı unutmalarına çalışıyor. Memleketi silâhlarla kuşatarak iktisadiyatına zarar veriyor. Meşino hattı bir yerdir ve Alsaslılar Fransanın, kendil emniyeti için kurban vereceği ilk askerlerdir.

"Fakat, Fransanın siyasel muvaffakiyetsizlikle neticelenecektir çünkü biz tamamıyla bir Alman memleketiyiz, bir Alman halkıyız ve arkamızda bizim kanımızdan olan yüz milyon kişi vardır.

Fransız milliyetçiliği Alman milliyetçiliğinden çok daha kuvvetlidir. Bunun misalini, aramızda fransızca konuşan halk gösteriyor. Hitler Alsasla alâkadar olmuyorsa da, bizim her şeyi çabuk unutan ve yabancî hakimiyeti altında yaşayan halkımız arasında irkımızın istiklâl için Berlinin çirıştığı muhakkaktır.

Bununla beraber, bugün Alsasta namuslaca bir reyâm yapılmamış olsa, halkın yüzde yetmiş muhtariyet istiyecektir. Buna emnim!

istasyonunu kurulması, Burnas Orta ziraat mektebinin bahçeleri bir ziraat mektebi haline getirilmesi, Çanakkale, Aydın, İzmir istasyonları, Gaziantep, Giresun meyvacılık istasyonlarında ve örnek bahçelerinde çeşit koleksiyon bahçeleri kurulması, büyük projenin bir kısmını teşkil

İLAN

T.C. Ziraat Bankası Tarsus Şubesinde:

Dekar	Metre M.	Tapu senedinin No.	Tarihi	Köyü
55	158	144	Teş evvel 333	Pirice
8	273	143	"	"

Bankamıza ipotekli ikrazattan borçlu Tahir oğlu Nuri borcunu vaktında ödemediğinden yukarıda yazılı iki parça tarlası 4 6-938 cumartesi gününden başlayarak 45 gün müddetle açık artırmaya konulmuştur.

Artırmaya iştirak edecek olanların artırma bedelinin yüzde onu nisbetinde pey akçası verecektir. ihale bedeli peşinen alınacağı gibi dellaliye ve sair harç ve bilumum masraflar ahıya aittir.

Mezkûr tarlaların muvakkat ihalesi 19 7-938 tarihine rastlayan Salı günü saat on beşte bankamızda yapılacaktır. isteklerin muayyen günde bankamıza müracaatları ilân olunur.

İLAN

Mersin Tecim ve Endkstri Odasından

Odamızın birinci sınıfında ve ticaret sicil defterinin numarasında mukayyet ve müseccel (S. S. C. I Soyuzneftesport Neftsendikat Mersin şubesi) 3 6 938 tarihli mektubiyle odamıza gönderdiği direktör Bay Mençev'e ait vekâletname aynen aşağıya çıkarıldığı ve mezkûr firmamızın siciline kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

Vekâletname

Ben z'inde vaziülümza Dimitriy Artemeviç Krijanovskiy S. S. C. I. itihat petrol ve petrol müş takkân ihracat birliği "SOYUZNEFTEKSPORT-NEFTSENDİKAT" tarafından bana muta ve aharı tevkile salâhiyet bahşeden 10 Teşrin sani 937 tarihli vekâletnameye istinaden işbu vekâletname ile Sovyet tebasından Nikolay Minçev'i aşağıda taadat olunan salâhiyetlerle Mersin şehri ile ona mücavir Konya, Niğde, Aksaray, Mersin, Adana, Gaziantep, Maraş, Malatya, Harput, Urfa, Mardin ve Diyarbakir vilâyetlerini ihtiva eden muntaka için vekil tayin ettim.

1- Petrol ve petrol müştakkatını gerek peşin para mukabilinde ve gerek yeresiye satmak, bunları komisyon üzerine ita etmek, yazıhane ve depolar açmak, şube ihtiyacı için mahaller kiralamak, müstahdimin kabul ve ihraç etmek.

2- Senetler ita, kabul ve ciro etmek ve nakdi teahhütler ve çekler imzalamak, cari hesaplar açmak ve bunlardan para almak, malî müesseselerde kredi istihsal ve bu meyanda "SOYUZNEFTEKSPORT-NEFTSENDİKAT" a ait emteanın terlini mukabilinde dahi kredi istihsal etmek, akreditifler açmak ve "SOYUZNEFTEKSPORT-NEFTSENDİKAT", namına muharrer akreditifler çek ve havaletlerle para almak, tediyat icra ve ahz etmek ve hesap görmek.

3- Emtea teslim ve tesellüm etmek, bunları berayı nakil ve sevk ita etmek, emteanın gümrük rüsumunu eda etmek, gümrük muamelelerini ifa etmek "Soyuzneftesport-Neftsendikat", namına gönderilen her türlü muhaberati ahz etmek.

4- Bu bapta muktezi kâffe hukuka malik olarak devair ve mahkemelerin kâff-sinde müddei; müddeialehy, şahsi salis ve her nevi dahili fid-dava sıfatlarıyla "Soyuzneftesport-Neftsendikat", namına hareket ve bu meyanda cezai takibat yaptırmak, her defasında "Soyuzneftesport-Neftsendikat", Türkiye mümessillığının müsaadei mahsusası tahtında davaları sulhan intac etmek.

ihtilâfları hallini hakem heyetlerine havale etmek, senedatı protesto ve bunları protestodan ahz, sahtekârlık iddia, şikâyetler serdetmek ve tahsilâtta bulunmak.

5- Vekâletnamei hazıra ile baiz olduğu hukukun münferit kısımları için "Soyuzneftesport-Neftsendikat", Türkiye mümessillığının müsaadesi tahtında eşhası aharayı tevkil etmek.

6- Nikolay Minçev'in bu vekâletnameye istinaden yapacağı bilâ istisna kâffe ukud ve mukavelâta, akidi diğerin gerek akdın kuvveden fiile ihracından ve gerekse akde nihayet verilmesinden veya feshinden tahaddüs edebilecek her tür-

H U D U D U

Şarkan Halil Molla İbrahimaki garben yeni tarik şimalen Mustafa Arifaki cenuben Hüseyin Şerifaki

Şarkan Ahmet Temuraki garben Cafer babalaki tarlası şimalen Hasan cenuben eski su harkı ile mahdut

lü iddialarını munhasıran "Soyuzneftesport - Neftsendikat,, a dermeyan edeceğine ve S. S. C. i. ye ticaret mümessilliklerine "Soyuzneftesport- Neftsendikat,, in tâbi bulunduğu Halk komiserliklerine (veya devairi merkeziyeye) veya S. S. C. i. teşkilâtı sairesine bir gûna iddia dermeyan etmeveği taahhüt eylediğini mübeyyin bir fıkranın behemehal derci lâzımdır.

7- Bu vekâletname bin dokuzyüz otuz sekiz senesi 31 ilkkâouna kadar mut b rdir.

Mahaza, "Soyuzneftesport - Neftsendikat,, Türkiye mümessillığının emrile ve keyfiyet vekâletnamenin mer'i bulunduğu memleket matbuatının muktazi kısmında ilân olunarak vekâletnamei ha zırayı müddetinin hitamından evvel nihayet ve rilebilir.

Soyuzneftesport-Neftsendikat
Türkiye Mümessilli
D. Krijanovskiy
150 kuruşluk pul
Tarih
Resmî mühür ve imza

15122-1725

Bin dokuz yüz otuz yedi senesi K evvel ayının 2 inci günü tarihile olan bu vekâlet zirine mevzu imzalar şahıs ve hüviyetleri dairece marufum D. Krijanovskiy ve L. Muziçuk imzalarile temsil edilen Soyuzneftesport - Neftsendikatın olup müvacehemde vaz ve münderecatınıtamamen kabul ve ikrar eyledikten sonra Noter kanununun 67 inci maddesine tevfikân tasdik ettim.

Resmî mühür
Beyoğlu dördüncü Noter

No. 288

Mersinde Soyuzneftesport-Neftsendikat Mersin acentalığından getirilen bu vekâletname aslıyla karşılaştırıldı aynı olduğu görüldü biri dairede saklandı ve bu nusha kendilerine musaddak olarak verildi

Mersin Noteri
Resmî mühür ve imzası

İLAN

İçel Orman mühendisliğinden:

Mikdarı	Muhammen vahit fiyatı	Cinsi
Kental	Lira Ku.	
4046	0 12	Kuru çam odun

1- İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Bağ yeri ormanından 4046 kental kuru çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2- Beher kentaltının muhammen bedeli 12 kuruştur.

3- Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin içel orman baş mühendisliğine müracaat etmeleri

4- Satış 23-6 938 perşembe günü saat 15 de mersin orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5- Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 36 lira 42 kuruştur.

7- Taliplerin şartnamede yazılı vesikalar getirmeleri lâzımdır. 4-9 15-20

İLAN

İçel Vilâyet Encümeninden:

İdarei hususiyeye ait aşağıda cins, mevki, muhammen bedelleri ve yüzde yedi buçuk teminat paraları yazılı emlak ihale günü olan 30 Mayısta istekli zuhur etmediğinden ihalesi 10 gün müddetle 8 Haziran 938 çarşamba gününe bırakılmıştır. Yevmi mezkûrde saat 15 de vilâyet encümenince ihale edileceği ilân olunur.

Cinsi	Mevkii	Muhammen bedeli Lira	Yüzde 7,5 teminatı Kuruş
Dükkan	Uray caddesi hizar fabrikası yanında	60	450
"	Bu dahi	60	450
"	Silifke caddesi Gazipaşa okulu yanında	40	300
"	Bu dahi	40	300
Depo	Eski postane civarında	90	675
"	"	90	675
"	"	90	675
"	"	90	675
"	"	90	675

İLAN

İçel Orman Baş mühendisliğinden

Beher kental ve M3. Cinsi

Mikdarı	Muhammen vahit fi.	Cinsi
Kental M3.	L Ku.	
3960 000.000	12	kuru çam odunu
0000 324 000	4 90	Dikili ve yatır halinde çam ağacı

1- İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Çöpü ormanından yukarıda yazılı kuru çam odunu ve çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam odunun muhammen bedeli 12 kuruş ve çam ağacının muhammen bedeli 490 kuruştur.

3- Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin içel orman baş mühendisliğine müracaatları.

4- Satış 23-6-938 perşembe günü saat 15 de Mersin orman baş mühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5- Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 15471 kuruştur.

7- Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır. 4-9-15-20

Sinema yıldızlarının en güzeli
(NORMA ŞERER)

PEK YAKINDA:

YAZLIK HALK Sinemasında
TEMSİL EDECEĞİ

Hayali gözlerde, ismi dillerde, neşesi gündümlerde, şöhretli nesillerde yaş yacak olan maruf edib

ŞEKİSPİRİN ölmöz eseri

[Romeo ve Juliyet]

Piyesini görmek için sayın halkımızı
zi saygı ile davet eder.

Güven Sigorta
Sosyetesini

Sümer bank
Emlâk ve Eytam
bankalarının kuramudur
Tam türk

Ve en güvenilen sigorta şirketidir

Hayat, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarınızı en müsait şartlar ve tediyelerle kolaylıkla yapar.

Mersinde Mümessilli
VASFI ORGUN

1 Liraya Fotograf Makinesi

Haftada bir lira vererek bir fotoğraf kütü makinesinesahip olabilirsiniz.

Haftada iki lira verirseniz size son model bir körlük (KO DAK) makinesi takdim ederiz. Sınıf terfi eden ve iyi not alan alebeye verilecek en kıymetli hediye Fotograf Makinesidir

Fotografçularla Amatörlere ait her cins malzeme, cam, karton, paspartu ve ilâçlar bütün cenup vilâyetlerindeki satıcılardan daha ucuz ve tazedir.

Kodak, Gevart, Foglander, Mimoza, Leonard, Lomberg, Kappeli, Agfa markalı malzeme, film ve sinema filmlerile Rontgen filmleri bulunur.

SEDAH SAHİR SEYMEN
Uray caddesi No. 41 - Mersin